[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.09.2011                                                                                                                      № 4637
Об утверждении норматива

бюджетного финансирования

на предоставление услуг по

дополнительному образованию детей

В  соответствии  с  Законом  Ярославской  области  от  01.12.2010  №  47-з

"О нормативах бюджетного финансирования образовательных учреждений"  и  постановлением  Администрации Ярославской области
от 19.04.2006 № 76-а  "О нормативе бюджетного финансирования предоставления услуг по дополнительному образованию детей", Администрация района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить норматив бюджетного финансирования на предоставление услуг по дополнительному образованию детей в муниципальных учреждениях дополнительного   образования      детей     согласно     приложению.
2. Считать утратившим силу постановление Администрации Ярославского муниципального района от 29.11.2010  № 10263 «О нормативах бюджетного финансирования       дополнительного     образования     в     ЯМР».

3. Опубликовать постановление  в газете «Ярославский агрокурьер».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы  Администрации   ЯМР   по   социальной   политике  Е.Б. Волкову.
       5. Постановление  вступает      в       силу    с     момента       опубликования и   распространяется    на    правоотношения,      возникшие      с      01.09.2011.
Глава Ярославского

муниципального района

А.В.Решатов

                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                              к постановлению

                                                                                    Администрации ЯМР

                                                                    от 01.09.2011 № 4637
НОРМАТИВЫ
БЮДЖЕТНОГО ФИНАНСИРОВАНИЯ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ ПО ДОПОЛНИТЕЛЬНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ ДЕТЕЙ
	N
п/п
	Вид образовательного учреждения
	Размер норматива (руб.)
для учреждений, расположенных

	в малых городах <*>, рабочих поселках,
сельской местности

	1
	Образовательные учреждения спортивной
направленности по следующим этапам
обучения:

	спортивно-оздоровительный
	12161

	начальной подготовки с периодом
обучения до года
	12161

	начальной подготовки с периодом
обучения свыше года
	13883

	учебно-тренировочный с периодом
обучения до двух лет
	18887

	учебно-тренировочный с периодом
обучения свыше двух лет
	27755

	спортивного совершенствования с
периодом обучения до года
	70038

	спортивного совершенствования с
периодом обучения свыше года
	79115

	высшего спортивного мастерства
	114850

	2
	Иные виды образовательных учреждений
	10802

<*> Под малыми городами   в   настоящей   таблице   понимаются   города
с    численностью    населения    до   25   тысяч    человек.

Корректирующие коэффициенты

	N
п/п
	Основания применения
	Корректирующий
коэффициент

	1
	Обучение в детско-юношеской спортивной школе
олимпийского резерва
	-1,15

	2
	Обучение в детско-юношеской спортивной школе на этапе
спортивного совершенствования, высшего спортивного
мастерства
	1,15

	3
	Подготовка высококвалифицированного учащегося -
спортсмена, вошедшего в сборную России или занявшего
1 - 6 место в соревнованиях
	1,1